
■-■і
&- ' 1 ©Й1 Числ©—- ■ -

-

про значіне росій 
ської революції і про те, чого 
ми повинні із ньої навчити ея.

Відтак промовляв т. Татарин 
про визвольну боротьбу робо
чого люду та його ворогів чуь 
жих і рідних. При закінченю 
тов. Татарин взивав присупшх, 
щоби вступали в ряди соціял- 
демократичної партії, котра бо 
ре ся проти сучасного рабства 
та веде робітників до нового 
вольного житя.

При кінци т. Демидюк ще То 
ворив про релігійні секти і їх 
проповідників, котрі служать 
не богови але капіталові!^ ко
трий їх за те годує.

Віче закінчено революційни
ми піснями.

Вашої робіт» 
Народа” і “ї 
се одинокі

V-, ..'чу . .і ^
дивлять ся на Росію, що Росі
стала дуже свободною, то і 
стало стидно буть зьвіром. Но 
все таки кайзер хоче на своїм 
поставити, но Господь йому не

■І своїми посьміпіками. В куль
турнім сьвітї вже і простий на 
ррд став просипать ся, 
тільки й знаєте жить отак ков- 
тунїючи та посьміхаючись із то 
го з чого не слід сьміятись. 
Лучше спровадить яку небудь 
газету, хочби й “Робочий На
род” і читать нам його, та у- 
чить ся, а будемо знать не тіль 
ки які партії у сьвітї істнують, 
та чи добрі для нас працюючих 
людий чи нї і що они значать, 
але про дещо більше цікавого 
у сьвітї. А тоді й будете знати, 
що почати й кому що говорить.

Є. Лифенко.

01 преси “Роб 
іітника” бо , 
часописи, ті 

боронять інтереса укр. робоч, 
го люду та вказують якими д 
рогами йти нам, щоб обтрят 
ся від наших пявок-визискун 
чів. Відтак т. Тересьо попро 
сив гостий о жертви ДЛЯ си 
часописий. Що гості зрозу. і 
міли слова згаданих товари 1 
шів, сьвідчить найкраще п0/і 
низший спис жертводавців: Ц 

По $2.00: Катерина ГамаоІ 
(молода); по $1.00: А. Гамав ! 
1. Тересьо, І. СаковськийЛ: і 
>мен, В. Гумен, Н. Гумен, п і 
'умен, П. Одинський; по 50ц/ і 

І Дилявський.Н. В. Никифорук !
Кат. Гумен, А.Бук* І

H. Храпко, І. Храпко, -О. БоЙ- І 
чук, Н. Дутка, В. Кривусик, Д 1 
Дилявський, В. Никіфорук, В І 
Винничук, І. Гумен зі Сто»! 
плейн, В. Дилявський, С. Дн-і 
лявський, Дав. Данилюк, Д. То І 
дорук, Ю. Дилявський; по 35ц.* І 
М. Томин; по 25ц.: П Сороках 1 
В. Триньчук, Н. Ханасик, СЛи1 
кевич, Г. Гумен, Д. Дилявський - 
Д. Одинський, М. А. Тересьо й 
А. Снайчук, М. Рижак, Д. фЄр 
бей, Ю. Фесїйчук, Г. Меронюх 
Д. Чиконюк; по 20ц.: А. Ільків
I. Гумен; по 5ц.: М. Манурусяк.’

Гроші розділено для обох
часописий по половині, т. є по
$12.00.

Всім жертводавцям сердеч
на подяка.

ІІІІ ’’Ш До Екз. Ком. У.С.Д.П. 
в Вінніпегу, Ман.

Жа ви

ЧОІ ЛІГИ 1 ВІННІПЕГУ. (П

Нагляньмо, напримір, д< 
редакційну статю п. : 

Ьу І. Стефанїцким. Порів 
Воаііопаї Воеіаіія* Вєуієуг” 
Ец-ол. “Мазе аеііоп” і з статі 
К-“і. 8. В.” (на стор. 363 

Раабіаиаепіагу Ас 
двдяментарної акції) котрі 

Ія бременського німецького 
Ер|-ану скрайно лівого кри. 
Ератичної партії в Нїмеччиї 
к» “редактор” Стефанїцкп 

рсклеїв з них одну довгу 
ВЩгпі уривок іншої статі і в 
Г дума», що одурив людий 

Тільки з нього досить к 
Ішогадав ся скоро звідкіля вк 
ісгупи крадених статий в інііі 
Іщ в “І. 8. В.” Він мабуть п 
КПЛЯТЬ ліниві ученики,увід 
Вці, щоб одурити учителя. Т 
І хто знає до чого він спосібн 
ІУечитати кілька стрічок кота 
Переконати ся, чи се він сам 

що не вміє сам льоґічна 
Щипати, не МІГ здурити ВСІХ І 

Належить тільки дивув^ 
* яїцького; котрий не вважав я 
ІІіоже його зрадити. ВпрочіїІ 
Гдурень, або одно і друге.

Щоби не забирати бог^ 
г буду подавати цілої крадено 
І зі НОВОЇ роботи” і порівнуваї 
Узи статями з “1/8. В.” лише! 
І ків. Кому цїкаво може собі! 
ІВ.” і “Р- С.” і може перечит

І В переведеній <Г. 8. Впі»! 
ом статї з “АгЬеіІегроІіІік ’ ’ л 

уШе ся при самому вступі:
А пем^ регнхі о£ 8осіа!ізт 1

Товариші:—
Дня 20 с. м. відбув ся бізне

совий мітінґ нашого відділу, 
но котрім були майже всі чле
ни нашого відділу; на мітінґу 
обговорювано справу зїзду, 
котрий має відбути ся на дру
гий місяць. По короткій ди
скусії приступлено до вибору 
делегатів на зїзд. Наш відділ 
числячи 23-ох членів не може 
висла’ги більше як одного делє 
гата. Кандидатів на делегатів 
було поставлено аж чотирох а 
се: т. т. М. Сміт, А. Смаль, В. 
Черевко і В. Чурко. Перших 
три кандидати зрезигпували а 
остав ся лиш тов. В. Чурко, ко
трий зістав вибраний через ак
ламацію; отже подаєм до відо
ма, що тов. В. Чурко буде ре
презентувати

: поможе.
Тепер пропишу про наше 

зяйство. Маємо пару биків і 
дві корови, хороші такі, що сто 
ять тепер більше тисячі руб- 

Тепера можна всюди по 
панській землі пасти безпечно 
і в лїсї; от дождали ми. ся яко
го. А тоді було не диви ся да- 
же на панську землю. Тільки 
пасти нема кому. Харитон у- 
же великий а ті всї малі: їсти 
єсть кому, но робить нема 
му. Вот дожив ся Антен на ста 
рість:_Михайла два рази ране
но. Оце сього дня вирядили 
єще на позицію. А Василь 
пише, що 28-го мая тоже іде 
на позицію. Дав Михайлови 
10 рублів і подав Василеви то
же 10 рублів; вот і знай як жить 
Антонови на вольном сьвітї. 
Ніхто даже не поможе а з сво
їх рук живи. А ту здоровле пло 
хе з клопоту.

У нас весна дуцсе плоха; ози 
мі посіви плохі. Я пересіяв 0- 
зимину більше десятини. Не 
можна всього написать, що в 
нас дїє ся.

Вже більше як два місяці, як 
у нас настала воля. Царя і мі
ністрів душегубів старої в ла
сти зачинили в тюрму, нехай і 
цар знає, що тюрма значить. 
Они тюрми строїли то нехай 
і самі в них посидять. В нас в 
Стеблеві є народний дім і ми 
всі ходимо що дня до ньрго і 
приїзджають до нас часто де
легати і оратори із Петрограда 
і з позиції. Мітінґи у нас хо
роші. Аврам Гурин і Осиф 
Міф часто їздять по, ділам на
шої свободи. В нас розпоря- 
жаєть ся стеблівський комітет. 
Ми самі наказуєм виновних пі-

Покищо 
всьо йде гарно, но буду писати 

письмо то єще більше

Вп. М. Попович
“Робочого Народа 

в місци.

Кілька місяців тому, якимсь 
щасливим випадком, здаєть ся 
через неувагу, хтось вислав о- 
дній віннїпегській женщині, ши 
роко звісній з її праці задл'я 
рівноуправненя женщин, невин 
но виглядаючий памфлет. В 
тому документі описувало ся 
по вченому-яку силу осягає ся 
при помочи організації і було 
сказано, що тепер якраз є від
повідна хвиля на те, щоб діста 
ти женщин до ріжних-проми
слів і тим способом вируґува- 
ти з них мущин, котрі вступа
ють до армії в так великім чи
слі з робітничих кругів і в сей 
спосіб завдати смертельний у- 

,г юнїйному рухови, ^котрий 
послїднім часі став завсїгди 

збільшаючим ся жерелом кло
потів для наших богатих фа
брикантів.

Що женщини можуть ^стати 
разом з мущинами і рамя об ра 
мя працювати з ними для здо
бути кращої долі і спільно ра- 

відносити в важкій борбі 
більші побіди, — Про^ се за 
хланні експльоататори й не хо
тіли подумати, вважаючи, що 
до сего ми ще не скоро дійде- 

Однак та добродійка, п-нї 
А. В. Томас знала, що, коли 
в минувшині наплив женщин 
до роботи по ріжних проми
слах справді на якийсь час по
гіршав умовини праці мущин, 
то сему було причиною недо- 
статочне розумїнє робітничого 
руху, а не бажане пониженя 
платні мущинам.

Се й навело її на думку скли 
кати кілька своїх приятельок і 
приклонниць для обговореня 
справи положеня працюючих 
жінок. Таким способом і прий 
шло до зорганізована женської 
Робітничої Ліги в Вінніпегу, 
головною задачею котрої є за
безпечене лучших умовин пра
ці в ріжних промислах для жі
нок і дівчат при помочи органі 
зації.

Дотепер вже згадана Ліга 
зробила богато хосенної робо
ти на самому вступі. Страйк в 
склепах Вулворта, керований і 
супортований Лігою, єще живо 
стоїть в памяти кождого, і про 
нього можна хіба те додати, 
що дівчата, котрі через роки 
діставали “знамениту” (?) пла 
тню — шість долярів тижнево, 
за 52 години праці, дістають іе 
пер по десять долярів на тиж
день. Сотки других дівчат в 
Вінніпегу дістали завдяки по
мочі Ліги підвишку платні, по- 
заяк нема хіба нічого другого 
такого, чогоб тучєні крова- 
вим грошем підприємці так бо 
яли ся, як непожаданого публї 
кованя.

Число членів Ліги скоро зро- 
у стає; в послїднім місяци вписа 

ло ся до ньої окол.о 75 женщин. 
Але в виду того, що в нашім мі 
стї є величезна скільіксть ро
боти до виконаня, ми щиро на 
діємо ся, що кожда женщина, 
котрій лежать на серцю лучші 
умовини праці вінчїпегських жі 
нок і дівчат, вступить до Ліги 
і приложить і свої руки до тої 
великої праці. — “Жниво бо 
велике, а робітників мало”.

На мітінґи вступ всім свобід- 
ний. Відбувають ся они кож
дого першого і третого вівтірч- 
ка кождого місяця, точно о 8~ 
год. вечером, в “ЬаЬог Теїпріе” 
галя ч. 12.

За Женську Робітничу Лїґу,
іі. В. ІАТа**,

Кор. секр.

ха
редактор

лїв.
щ

і
ко-

. Маріянич,щ МеШсіпе На*, А1*а.
За віче,

Н. Козоріз, пред. 
М. Стах, секр.

Подрібне справозданє зло
женої суми $25.00 на фолдер 
“Р. Н.”, яка то сума була по- 
квітована в передминувшім 
числі “Р. Н.”

Зложили по $1.50 передпла
ти і по 50ц. на фолдер отсї то
вариші: П. Жмурчик, А. Вака- 
люк, Н. Шлемко, Ю. Гродовий 
і Т. Марусик.

Зложили тільки на фолдер:
По $2.00: Н. Никифорук, Н.

ТРИМІСЯЧНЕ СПРАВОЗДА
НЄ ВІДДІЛУ У. С. Д. П.

В ГАМІЛЬТОНІ.
Гамілтон, Онт.

трансконський 
відділ на партійнім зїздї.

І. Тут, секр.дар
в

В неділю, дня 15-го липня, 
с. р. відбув ся адмінїстрацій-
ний мітінґ нашого відділу, на Стефанишин; по $1.00: Д. Бо- 
котрім секретарі здали свої рис, А. Стемковський, І. Бод- 
справозданя за час дїяльности нарчук, Д. Кусь, А. Довган, А. 
у відділі від 1-го цьвітня до 30 Андріящук, Н. Гладїїі, Н. Гри

горій; $4.00 ухвалили товари
ші дати з каси відділу, щоби 
була повна сума $25.00

8*. Са*Ьегіпев, Оп*.

Тутейший відділ на своїм за- 
сїданю, дня 17 липня, взяв під 
розвагу партійний зїзд. Чле- 

висказали ся кождий з осіб
на, щоб з’їзд відбув ся в Вінні
пегу, з сеї причини, що місто 
Вінніпег є центром Канади і 
кождому віддїлови буде догід 
но вислати делегата. Дальше, 
наш відділ ухвалив вислати де
легата на час, на котрий озна
чує Екзекутива, себто на 10,17, 
18 і 19-го серпня.

Ваш за соціялїзм,

ни
червня с. р.

Членів прибуло 20, виїхало 
8; сталих членів з заплаченими 
вкладками є 90, заляглих з вкла 
дками 7.

Відділ відбув 10 адмінїстра- 
ційних мітінґів, 2 пропаґандо- 
вих, 1 інтернаціональний, 1 спе 
діяльний, 3 відчити, сьвято 1- 
го мая, 1 представлене получе 
не з балем, 1 чистий баль. При 
відділі є аматорський кружок. 
Аматори вчать ся сьпіву і нот 
при помочи платного учителя 
4 рази на тиждень. З науки 
сьпіву і нот аматори дуже вдо 
волені. -

зом

П. Т.І. Николайчук.

Тгапясопа, Мщ. ]
Пов. Тов. Редактор:—

Залучаю $5.05 на пресовий 
фонд для “Р. Н”, котрі я зі- і 
брав в неділю, дня 15-го, с. ц 
на весїлю в пана М. З зворотно 
го. Хотяй п. М. Заворотнвй 
не членом партії, то однак ме- І 
нї вдалось при помочи других 1 
товаришів хоч що небудь зі- 1 
брати на прес. фонд.

Жертвували слідуючі: по І 
50ц.: М. Смит, М. Сопец і Н. Па В 
сайко; по ЗО ц.: Н. Федак; по Ж 
25ц.: М. Соломка, П. Кухоль, В **егУ рагаегарЬ о£ еуегу 1 
Н. Різник, Н. Рудинюк, А. Ка- Ві*вй рторовей ашепсітепїв.

|6гіівтепіагу аеііоп а *гголу: 
пшпЬег о£ тпапсіаіея дуеге сі 

Ке<1, а дгохуіп^ атоипі о£ ] 
ІІІІ а£ Іаві,

мо.
СМЕРТЬ П. БЛЯХАРА

В МІШЕЛ, Б. К.
Мішел, Б. К., 23 липня, 1917. 

Хвальна Редакціє!
Прошу помістити вашій ча- 

сописи“Роб. Народі” .слідуючу 
допись.

Подаю до відома, що в Мі
шел, Б. К., дня 14-го липня, 
1917 р. в копальни угля № і 
^8оиіЬ) став ся нещасливий ви 
падок з одним нашим товари
шем, котрий був членом в мі
шел ьськім відділі У.С.Д.Пг Не 
біщик звав ся Пилип Бляхар 
зістав забитий в висше згада
ній майні з тої причини, що ка 
ри вискочили з треки.

Небіщик маєтку не лишив ні 
якого, бо в богацтві не кохав 
ся. Можливо ш о ,єго родичі 
малнб дістати ^00 долярів за 
него, але аж по скінченю війни. 
Погибший походить з повіту 
Броди, Карсув Кізія, почта 
Лешнів, Галичина.

Нехай ему буде земля пером.
Г. Федорук.

пп...Я. Савчук, секр. ХІр ипііі шт рагііатепі; 
іііоп Ьа<1 іо сопциег 4ігес1

: ргоуешепі їог іііе луогкіп^ сі; 
, ТЬе Йеіе^аіез о£ Ле \уогк 
ДепоипсеЗ іЬе, вЬогісотіп^к 
сарііаііві яосіеіу, иг^есі іЬе 
сезйііу о£ ітргоуетепіз, £ои;

Веґревіл, Альта.

До Екз. Ком. У.С.Д.П.
Відділ У.С.Д.П. в Веґревіл на 

своїм спеціальнім мітінґу, дня 
17-го липня, по довшій ДИСКУ
СІЇ згодивсь, щоб зїзд відбув 
ся на днях 16, 17, 18 і 19-го сер 
пня, с. р. в Вінніпегу.

Я отснм подаю до- відома,що 
наш відділ вибрав одного делє 
гата на-аЧзд і взиваємо всіх то 
варишів в тих відділах, що не 
дали єще вістки про себе, щоб 
теперішну так важну хвилю не 
заспали.

Товариші! Тепер хвиля ду
же важна. Заінтересуймось 
сим з’їздом та придбаймо як
найбільше добра для нашої 
Соц. Дем. Партії. Вишлім де
легатів з кождого відділу на 
зїзд і покажім нашим ворогам, 
що наша партія має тепер біль 
шу силу і відвагу стати до бор 
би о свої права. Наш вегреві- 
льський округ вже пробуджує 
ся зі сну і бажає, щоб соц. зїзд 
відбув ся як найвеличавійше 
та щоб вказав дорогу всім фар 
мерам до сильнїйшої орґанїза 
ції соціалістичної.

Товариші робітники і фер
мері! Згуртуймось в одну мо 
гучу соціялдемократичну пар
тію, кликнім одним грімким го
лосом: Хай пропаде теперіш 
ний лад! Проч з мілітаризмом! 
Хай живе братерство і згода 
всіх народів!

Хай живе соціялїзм!
Ваш в борбі за соціялїзм,

І. Бойчук секр.

сля власного суду.
Фінансове справозданє 

слідує:
ПРИХОДИ:

Готівка з марта 1917 .. $86.61
Вкладки ...........................
З представлень ...........
Зворот за галю ...........
З розігравки...... .............
В. Скорейко подарував 
за несене прапора ....
На “Р. Н.” від гостий ..
З відзначок ......................
З- кольпортажі ................

друге 
буде нового.

Затим наша еїмя живе га
разд. Іван і Павло дома. Іван 
приїхав до 15-го мая поручни
ком і має хрест офіцерський і 
медаль. Більше не пишу нічо
го. Передай поклін Василеви і 
скажи, що його еїмя тоже га
разд живе. Твоє письмо Ва
рка дала мені на мітінґу. Я 
став читать і сльози побігли а 
люди говорять —“мабуть в А- 
мерицї щось зробило ся, що Ан 
тій плаче”. Марина каже: годі, 
будете дома читать бо люди 
всі дивлять ся на вас. Підій
шов і Осиф та говорить: що з 
вами? А я кажу іідо нічого. Са
шка зрадів як нас побачив.

Твій тато,

- сіянчук, С. Пуйда, Н. Сирон, 
’ Н. Вовчина, І. Вайф, М. Купчак, 

В. Фаріон, М. Цюрко і І. Пав- 
шук. Разом $5.05. Всім жер
тводавцям складаю сердечну 
подяку.
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Ваш за соціялїзм,2.00

М. Соломка.1,95
1.30

З пікгіїку винніііеґського від В;-^ Де биіивтмУ о{ СаРЇ
тои1<1 Ье іп зі^Ьі.ділу У.С.Д.П. і Драм. Кружка 

ім. В. Винниченка 
Н. Порайко 
А. Завада 
Г. Задубрівський 

з Гайс> Саск.

$687.53Разом
$42.60РОЗВОДИ:

Кошта представлень . $324.50 
Галя на мітінґи 
Партійні стемплї 
На “Р. Н.” вислано .. ” 118.95 
За оголошена 
На визволене т. Бейнбои-

джа ............................. .. ”
Ріжні видатки до Е.К.
і т.д. ................................
Почтова -бакса ... -.
Куліси ...........................
Визволене т. Ковали-
шиного ................і. ...
За часописи ........
Парт, ґузики.............

І так кепсько переводить 
Ведпослїднім ременю він нав 
ликих Зисків” почати великі 

Ввмсано в англійськім перево,

■150
050

” 20.00 
” 40.00 $5.00

ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р. Н”. В “І. 8. В.”
“Ітрегіаіізш тії лої сЬаі 

а^уГЬіпе іп *Ье £ипйатеп£аІ 
потіє розіїіоп о£-*іЬе луогке 
й тії (іетапй пеи апсі ргеаі 
Єгі£ісев; іЬе рохуег тії Ье с 

. сепігаіей іп *Ье Ьашіз о£ Вщ1 
*егев*8, а^атв* іуЬієЬ Рагііат

” 10.00
РІЧНИКИ „Р. Н.” З 1916 Р. 

можна замовляти в редакції 
„Р. Н.”, по цїш $1.10 за примір
ник вже з почтовою пересій- 
кою. Річники є не оправлені.- 
На земовлене можемо також» 
правити і вислати два річний —,. ■ - ,,
з 1915 і 1916 р. р. Ціна обидвохШ 18 Ро^егіеаа”. 
річників разом виносить $3.001 
вже з почтовою пересилкою. Щ

А. Данильченко.
X Ьапике, А1*а.10.00

Дня 17-го липня-відбулось в 
нас весїля Василя Гумена з Ка- 
тері'иою Гамар. Позаяк ного 
да була гарна, то й гостий не 
бракувало. Весїля се було п£р 
ШИМ ТВереЗИМ ВеСЇЛЄМ В СІЙН5- 
колици. Всі говорили, бари
лись, гуляли, сьпівали револю
ційні пісні, аж любо було.

Підчас забави т.т. П. Тересьо 
і А. Бук забрали слово і 
нили

. ” 13.65 

.. ” 4.00 
” 5. 25

В СПРАВІ ПАРТІЙНОГО
З’ЇЗДУ.

Що Стефанїцкий не ро: 
«фадав, пише, про се сьвідч 
місцях свої думки, котрі зо 
того автора. Автор старає 
ноі акції соціалістичних пре 

ІГіппірее, Ми ;■ зиції робітничих мас, наход 
- щ на потребу витвореня тої сі 

ментарної акції; наоборот, і 
вказує на потребу зміни її с 

■ Ня сили пролетаріату при г 
І для протиставленя силі с'кс 
шпроти котрої парламент явл 

Але Стефанїцкий додув 
щва першу часть своєї статі, 
Щдо нічого не потрібна і заь 
^Такими словами:

“Тепер одинокою силь 
періялїзму може бути хіба 
в слідуючім числГ’. 

і Приобіцявши поговорі 
Р*СЛЇ, він, другого тижня, з 

і (ТЬе Ье£* ТУіпк) і перевів с 
ТрИХ місцях свої глупі 
тнворічать виводам вкраде! 
Розділі статї п. з. “Масове , 
ТК) Г. 8. В.”, що була надр і 

.. Куріозне його затирані 
Ці ТЬе Бай СїїгГ’ він зміно* 
ею крадїжю, так і в еїм слу

® однім місци в статті 
” пише ся так:

ЬопплІІГиіЄРШОГЄ’ та88
♦V- „ *° Ьесоте, із аіігеай
‘«їв соипігу Ьесотіпк *Ье 
всЬооі ог гетоіиііопагу асіі 
V8 Магх іаи^Ь*, ійеаз <іо поі 
ігот Ьеауеп, Ьи* вргіпк - 
№е ас£иа1, таіегіаі пееїїз оі

"ШШ,
аркса

Летбрндж, Алта.

Отсим повідомляєм Екз. К., 
що в неділю на спеціяльнім мі
тінґу наш відділ У.С.Д.П. ч. 41 
“Боротьба за Волю”, більші
стю голосів вибрав тов. Ко- 
зму Дзвідзінського делегатом 
на партійний з’їзд, котрий має 
відбути ся на днях 16, 17, 18 і 
19 серпня, с. р. в Вінніпегу.

З партійним привітом,
Дм. Семотюк, прот. секр.

Адресуйте:
ВОВОТОНТО НАВ0В

Разом $ 556.42

пояс
ностям потребу попертяГотівка з кінцем червня $131.11

Тов. М. Єремійчук з причини 
свого виїзду з Гамілтону, зре- 
зиґнував і на єго місце є виб
раний секретарем т. І. Левчен
ко, котрого адреса є: «І.ЬемгаЬеп 
ко, Вох 64, Нашіїїоп, Опі. Касієр 
т. Н. Камінецкій також зрезиґ- 
нуваа і на єго місце є вибраний 
т. Петро Богайчук.

Справозданє виділу приня- 
то одноголосно.

Відділ приготовляє штуку 
“Безталанна” і сподїєсь, що 
робота у відділі піде ліпше і 
енер|ічнїйше, як була в попе: 
редних місяцях.

С. Г. Аронець, секретар.

Вох 3658,

X ноВА І ЧИСТА ПРАВДА: ПРО ПОНЕВОЛЕНИЙ 
УКРАЇНСЬКИЙ НАРОД!

Бібліотека “Новий Сьвіт" випустила з друку книжку 
~ книжку

З ПАРТІЙНОГО РУХУ.
В СПРАВІ КОНТРОЛЬНОЇ КО

МІСІЇ С.О.К.

8*. СаіЬегіпев, Оп*.

(і ЦАРСЬКА РОСІЯ І УКРАЇНСЬКА СПРАВА”*)4 іВелленд, Онт. написав В. Левинський.
ЗМІСТ:

Передмова, в якій описана російська революція і револкй 
ци в инших європейських краях від 1789 р.

ДАЛІ СЛІДУЄ: Щ
Історична боротьба Московщини і Польщі за пановаяб 
над Україною;

2. Українська народність в рамах російської державноеш;4
3, Завершене діла великого князя Івана Калити;

і
велиЙМп^^ІСТпЛТРИТЬ’ що шановний автор в книжку сю вложіІ 
оол В Сїй кжЛл1*!? ПраЧу пр0 свій поневолений український на- 
нагоду в яки Л н пїЛаДН0 1 ЯСН0Л описані “Уки і болі українського

ником/0 КШЦЯ’ буде ********** кождим Українцем, а головно робЬ-

До Екз. Ком. У.С.Д.П 
Вінніпег, Ман.

Дорогі Товариші:—
Повідомляю Вас, що наш від 

дїл У.С.Д.П. годить ся з пропо
зицією Екз. Комітету, щоби 
зїзд відбув ся на днях 16, 17,18 
і 19-го серпня, с.р. в Вінніпегу.

Очікуємо відповіли в справі 
цомочи для покритя коштів на 
того делегата.

З партійним привітом,
Н. Харик, секр.

Від Екз. Ком. — Кошти деле
гатів будуть покриті веїми чле
нами нашої партії, тому товари 
шам не треба їх повоювати ся.

В. Н. Колісник, організатор.

Члени нашого відділу, голо
сували на кандидатів до кон
трольної комісії С.О.К. як слі
дує: т. т. В. Скорейко, з Гемил- 
тону — 3 гол; М. Єремійчук, з 
Гемилтону — 10 гол; Ф. Ма- 
рак, з Оттави — 6 гол; А. Ку- 
даревко,~з Торонто — 9 гол.

Я. Савчук, секр.
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ЛИСТ З УКРАЇНИ. ДОПИСИ.
Тов. Данильченко, член він- 

нїпегського відділу нашої пар
тії передав.нам до поміщеня в 
“Р. Н.” цікавий *лист, котрий 
він недавно одержав від свого 
батька з України. Містимо йо 
го в цїлости.

НогіЬ Вапк, А1*а.
Від Екз. Ком— Дотепер єще 

не прислали вислїду голосова- 
:ія слідуючі відділи: з Монтре-' 
алу, Салт> Сте. Мері, Кобалт і 
Брентфорд.

Просить ся згадані відділи, 
щоби они не дальше як до тиж 
ня прислати вислїд голосованя 
в сїй справі.

Живе ту в нас на фармах 
двох Росіян з херсонської Гу
бернії, села Новосевастополь, 
що звуть ся Микола Грущук і 
Тихон Живолуп. Раз пішов 
розговір про Росію та про те, 
що там робить ся лучший лад; 
а відтак про партії консерватив 
ні і ліберальні. А вони так як 
научені і політичні люди зга 
дали дїточі дурниці: що, ти, 
мовляв знаєш в колесо трубі- 
ти і жінок страхати а книжки, 
як дурний читаєш, то ми мудрі 
слухаєм гт. п.

А я їм кажу: видите товари
ші, яка у вас сьвідомість та про 
сьвіта. Яку в Росії мали з та- 

Віче відкрив т. Н. Козоріз і кою і ту остались. Самі газет 
пояснивши в якій цїли оно скли не читаєте, хоч і письменні, е- 
кане, передав слово прибуваю ^

«у бєсідникови нями називаєте. Се ганьба і 
і. Тов. Деми-Кором. Самі себе понижаєте __ 

'
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4-го мая, 1917 р.
Спішу повідомити тебе,що ми 

твоє письмо получили 4 мая, 
за котре тобі дуже дякуєм. Вот 
припишу тобі свої новости. У 
нас в Росії тепер богато но- 
востий: Росія стала вільна, но 
ва і новий сьвіт. Даже і наша 
Україна-воскресла! Ми всі 
пер свобідні від проклятого 
іга; можна все говорить, пи
сать і розпоряджать ся собою 

. як найлучше. Паша свобода да 
же лучша від американської; 
навіть всі народи нам позавиду 
вали. Тільки остало синодно
го Німця покорить. Ну, і побі
лимо ми його бо уже і Німці

ЦІНА 50 центів.
5 за $225; 10 за $4.25; 25 за $10.00; 100 за $32.50.

ПИШІТЬ СЕЙЧАС ЗА НЕЮ ДО: М

За Екз. Ком.
В. Н. Колісник, організатор.

Ошава, Онт.. о бояв ся згі
іі пише ся 

188 ас*іоп”) 
в о£ *Ье Мез 
тегісап, Вег 
, Веі^іап, Аі 
ііі іЬоае, чгЬі 
еарііаіів* оу 

тгеїїисііо 
ІПЄ8Є реорії

До Екз. Ком. У.С.Д.П. 
в Вінніпегу,

Наш відділ У.С.Д.П. ч. 119 
взяв під розвагу пропозицію Е. 
К. в справі з’їзду і рішив, що 
впЬвнї годить ся, щоби зїзд від 
був ся на днях 16, 17, І8 і 19 
серпня в Вінніпегу.

Зайітінґ,
Т. Трач, пред. і

Ошава, Онт. NМЖУІ ЗШІТ“те-
В -неділю, 24 червня відбу

лось у нас велике віче, у строє
не заходом відділу У.С.Д.П. ч. ВОХ 1051,і - моктвваь, аі
119. —
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% І. Козоріз, секр.
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